CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS
ESTADO-DE MATO GROSSO DO SUL

ATA DA SESSÃO SOLENE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL/POSSE DOS VEREADORES, DA MESA
DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÂPOLIS-MS, DO PREFEITO
E VICE PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DEODÁPOLIS — 01/01/2025.

Ao primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco, no Plenário da
Câmara Municipal de Deodipolis-MS, na Rua  Jonas  Ferreira de Araújo n° 738,
realizou a Sessão Solene de Posse dos Vereadores, da Mesa Diretora da Câmara
Municipal de Deoedipolis-MS que regerá os trabalhos do Legislativo no Biênio de
2025/2026, tendo em vista a proclamação dos resultados das eleições municipais de
06 de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro. Iniciando a Sessão o Mestre de
Cerimônia o Senhor Paulo de Souza Filho agradeceu em nome da Câmara
Municipal de Deodipolis a todos pela presença e leu um Texto Bíblico. De
conformidade com o Regimento Interno da Câmara convidou o Vereador
EDMILSON  PRATES  DE SOUZA para assumir a Presidência provisoriamente. 0
mesmo convidou para secretariar os trabalhos o Servidor PAULO DE SOUZA
FILHO. Em seguida o Secretário convidou os vereadores diplomados para tomarem
assento à mesa principal. Em seguida o Secretário solicita a execução dos Hinos:
Nacional Brasileiro e do Município. Após os Hinos o Secretário solicitou que os
Vereadores de pé levantassem a  mac,  direita e foi lido o Juramento de Posse que
Reza: 'PROMETO CUMPRIR A CONSTITUIÇÃO FEDERAL, A
CONSTITUIÇÃO ESTADUAL, A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO,
OBSERVAR AS LEIS, DESEMPENHAR 0 MANDATO QUE ME FOI
CONFIADO, E TRABALHAR PELO PROGRESSO DO MUNICÍPIO E PELO
BEM ESTAR DO SEU POVO'. Confirmando todos os Vereadores com as palavras:
'EU PROMETO'. Fizeram a confissão os seguintes Vereadores: CARLOS DE
LIMA NETO  JUNIOR,  FRANCISCO EUZÉBIO DE OLIVEIRA, FERNANDA
MAIARA CASUSA,  ELVIS  PEREIRA DE LIMA, CÍCERO ALEXANDRE DA
SILVA, WANDERLEI DE ASSIS BATISTA CARVALHO, EDMILSON  PRATES
DE SOUZA, GILBERTO DIAS GUIMARÃES E DONIZETE JOSÉ DOS
SANTOS. Em seguida o Presidente em exercício Vereador Edmilson  Prates  de
Souza proclama solenemente: `DECLARO EMPOSSADOS OS SENHORES
VEREADORES QUE NESTE MOMENTO PRESTARAM COMPROMISSO DE
POSSE'. Devolvendo a Palavra ao Secretário que fez em seguida a apresentação da
única Chapa apresentada à Mesa. A chapa é denominada "TRABALHANDO POR

EODÁPOLIS". O Secretário anunciou que a votação será de caráter nominal. A
hapa `TRABALHANDO POR DEODAPOLIS' é composta com os seguintes
andidatos: Presidente: CARLOS DE LIMA NETO  JUNIOR,  Vice Presidente:

FRANCISCO EUZÉBIO DE OLIVEIRA, 1° Secretário: FERNANDA MAIARA
CASUSA, 2° Secretário:  ELVIS  PEREIRA DE LIMA. 0 Secretário convidou um
representante do Cartório Eleitoral para auxiliar na Contagem dos Votos. Não
havendo foi convidado o Pastor Samuel que fez a contagem. Logo após o Secretário
voltou a palavra ao Presidente em Exercício que fez a chamada nominal dos

ereadores presentes, onde um a um votou. A Chapa única obteve unanimidade de
otos, ou seja; nove votos favoráveis a composição da Chapa. 0 Presidente em
xercicio 	Vereador Edmilson  Prates  e Souza proclama: `DECLARO

0 NO VERSC

Ok9.4„, 	.•\•A

CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

VENCEDORA E EMPOSSADA A CHAPA `TRABALHANDO POR
DEODÁPOLIS' QUE REGERÁ OS TRABALHOS DO LEGISLATIVO NO
BIÊNIO DE 2025/2026. 0 Presidente Edmilson  Prates  de Souza CONVIDOU 0
NOVO PRESIDENTE ELEITO PARA ASSUMIR SUA CADEIRA E
CONTINUAR NA DIREÇÃO DOS TRABALHOS. 0 Presidente já investido em
seu cargo após um breve agradecimento, solicita ao Vice Presidente e ao Segundo
Secretário que acompanhem o Prefeito e o Vice Prefeito até à Mesa Principal para
solenidade de posse. Os mesmos de pé e com o braço direito levantado fizeram o
seguinte Juramento: 'PROMETEMOS MANTER, DEFENDER E CUMPRIR A
¡AEI  ORGÂNICA, OBSERVAR AS LEIS DA UNIÃO, DO ESTADO E DO
MUNICÍPIO, PROMOVER 0 BEM GERAL DOS MUNÍCIPES E EXERCER 0
CARGO SOB A INSPIRAÇÃO DA DEMOCRACIA, DA LEGITIMIDADE E DA
LEGALIDADE'. 0 Presidente declarou solenemente: `DECLARO EMPOSSADOS
EM SEUS RESPECTIVOS CARGOS DE PREFEITO E VICE PREFEITO DE
DEODÁPOLIS 0 SENHOR  JEAN  CARLOS SILVA GOMES (PREFEITO) E 0
SENHOR MÁRCIO DE PAULA RIBEIRO (VICE PREFEITO). Em seguida o
Presidente concedeu a Palavra ao Senhor Valdir Luiz Sarto  ex  prefeito. Em seguida
concedeu a Palavra ao Pastor Jailson que fez uma breve oração. 0 Presidente
concedeu a Palavra ao Prefeito Eleito e Empossado o Senhor  Jean  Carlos Silva

ornes e ao vice prefeito Senhor Márcio de Paula Ribeiro. Encerrou a Presente
ssão Solene Agradecendo aos Munícipes presentes aos internautas e prometendo

egislar para o povo de Deodipolis-MS. Autorizou a lavratura desta ATA que após
lida e achada conforme vai por todos assinada.
SALA DAS SESSÕES DA CAMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS, AO
PRIMEIRO DIA DO MÊS JANEIRO DO ANO DE DOIS  IL  E VINTE E CINCO.

0‘.¡A
EmoluraeRens: RS 10,24. FUNIECC  Led 	3/23: RS 1,02. MINADEP: RS 0,61. eumos.

c4

PGE

4

:460,
otes

koil Renata Garcia Ceolin-Tabeliã
0.41 .FEADMP: RS 1,02. !MN: RS0,51 . SELO: RS 2.09 RS 15.90

_i•el 	. _ser.„.,. onv.-,,kkowo
" 0,a0

Reconheço por semelhança a firma de:

tPAN CARLOS SILVA anniEs ** * *** *** *** *** ***
.****** 94****************** Cartão n°18406

Selo Digital: AKS94479-590-NOR

consulta no  site  www.tjms.jus.br
Deodapoli 	, 02 01/202

Renata Garcia Ceolin-Tabe Titul r

CARTÓRIO DO 2° OFICIO
DE DEODAPOLIS/MS   A arEolidoljp0d.com  247.34414790

D40940118 • MS. CEP: 70790400
e
	Op

CARTÓRIO DO 2° OFÍCIO
DE DEODAPOLIS/MS

Doodipolis • MS • CEP: 79790-000
cidolickflgradi.cce  1147.3448-1790

Reconheço por semelhança afirma de: *"**

GILBERTO DIAS GUIMARAES e DONIZETE  JOSE  DOS

'ANTOS *** Cartão n°14930 e 10910

Selo Digital: AKS94475-072-NOR e

consul 	t *-

AKS94476-ir

"7

R

81
,
6 	 tjms.j

Deo ano Vt. )1/0 r 02S' 	 b
Emolumentos: RI 20,48. FLINIECC  Led  6183/23: RS 2,05. FUNADEP: RS 1,23. FUNDE-PGE: RS
0,82.FEADMP: RS 2,05. ISSQN: R51,02. SELO: RS4,18 -.RS 31,93

jkes'Ps

oke,\;e0
6,,x
.1

0
'0  •

doe06

SELO 10 VERSO

SELO NO VERSO'

Reconheço por semelhança a firma de: *****

WANDERLEY DE ASSIS BATISTA CARVALHO e

EDMILSON  PRATES  DE SOUZA **  * Cartão n°22443

Selo Digital: AKS94473-363-NOR e

AKS94474-718-NOR

consul
De a 	 1/20

Deodipas  •  MS  •  CEP: 79790.000
cadoildoegnutcom SO7.34484790

Reconheço por semelhança a firma de: 00***
MARCIO DE PAULA RIBEIRO ** * *** *4*  *** *4* *4*
99* *99 	*9999* **9 *** *** *4, Cartão n.13312

Selo Digital: AKS94511-114-NOR
consulta no  site:  www.tjms.jus_:_--
neodapolis-MS, 03/01/292-5

Cintia de Santan -1.-41beli5 Substituta

Emolumeneos: R$ 10,24. FUNIECC Lei 6183/21 R$ 1,02. FUNADEP: R$ 0,61
0,41.FEADMP: RS 1,02. ISSQN: 850,51 + SELO: R$ 2,09 = RS 15,90

ONO 0%

,
12Peast5

Deedlipolls  •  MS  •  CEP: 70790.000 	fr
g car2oflelo@gmalleom T61.34484790

Deodipo  •  MS  •  CEP: 79790.000
c.,  r2 0 clothmail. coat Ite7.3448-1790

Renata Garcia Ceolin-Tabelii tul

Emolummtos: RS 20,48. FUNJECC  Led  6183/21 R$ 2,01 FUNADEP: RS 1,23. FUNDE-POE Rkk 	00  • C,

0,82.FEADMP: R$2,05. ISSQN: 8$ 1,02 + SELO: R$4,18 =. RS 31,83 	 VZ.,V 1,1:te6
-04.)
N.r•

A  sioficicepniacom .67.3441-1700
Deodipolis • MS • CEP: 79190400
c
	fit

o
c.4)61 	0° 4,94'

. 	zs,
Renata Garcia Ccolin-Ta' elii Ti ular 	 .0 	ny•

Emolumeettos: RS 10,24. FUNjECC Lei 6183/21 RS 1,02. FLYNADEP: RS 0,61. FUNDE-PGE: RS
0,41.FEADMP: RS 1,02. ISSQN: RS 0,51 + SELO: RS 2,09 = RS 15,90 	 li  ' ' +Q

-otitly-4,0
'çt•

Deodlpolis  -  MS  •  CEP: 79190400 	to
adoliclotinalcom 1167.3448-1100

Reconheço por semelhança afirma de: "7'1

FRANCISCO EUZEBIO DE OLIVEIRA ** * *** *** ***
444 *44 444 444 44. *4* *** *4* *** *** *4. Carta-0

"'!n Digital: AKS94480-561-NOR

consulta no si 	tjrns.jus.br

Deodapoli 	/01 2025

(:NP.N.J"

44.  Emolumeztos: RS 10,24. FIMECC Lei 6183/21 RS 1,02. FUNADEP: RS 0,61. FUNDE.PGE: et 	NO •
0,41. FEADMP: RS 1,02. ISSQN: R$ 0,01 + SELO: R$ 2,09 = RS 15,90 	 et,9,1  ‘1‘--

../L4

6;‘•'.

Reconheço por semelhança a firma de: *"**

CICERO ALEXANDRE DA SILVA ** * ****** *** **"**
.?* *** *4* *** *** *4.* *** *4* .1.* Cartão n.18081

Selo 	AKS94510-860-NOR
consulta no  site:  www.tinfOus: fU';'-----
Deodapolis-MS, 03/0,1/2-625

Cinti a de Santana Santos-Tabeliã Substituta

Emolumemeos: R$ 10,24. RD:MCC Lei 6183/21 RS 1,02.
FUNADEP: RS 0,6 	PGE: RS 0,41.FEADMP: R$ 1,02. ISSQN: AS0,51 + SELO: RS 2,09 *R5 15,90 	0.0e

G•

',10%  sae\  01,(616  C,,1 	t  •
Ge*

Reconheço por semelhança a firma de: ***** 	 E sc-dmz- WANDERLEY DE ASSIS BATISTA CARVALHO ******
*op  *** *** 94* *4.4 944 *** *4.1. *4.1. *** 4.1.* *4.1,  *9 Cartão

• .
Selo Digital: AK594512-579-NOR 	 E
consulta no  site:  www.tims.jus.b
Deodapolis-MS, 03/01/20

E

Reconheço por semelhança a firma de: *"**

-4 RLOS DE LIMA NETO  JUNIOR  ** *4* *4*  ***
*9999999* *** 94* *** *** 949 *4* 4* Cartão n.28407

Selo Digital: AKS94471-654-NOR

consulta no -'te: wWw.tims.jus.br

Deo 	S, 2/01/202,5

CARTÓRIO DO 2° OFICIO
' 	DE DEODAPOLIS/MS

Renata Garcia Ceolin-Tabeliã Ti ar

Deedipolls  •  MS  •  CEP: 79790400 	el
GenefftielkilltILCOM Te7.3448-1790

CARTÓRIO 00 2° OFICIO
DE DEODAPOLIS/MS

2'67.3416.1700
Deodipotis  •  Ms  •  CEP: 79/90400

carfoscioikmascom
	or

cl..‘Y•\
Renata Garcia Ceolin-Tabelià Ti ar 	 No es

Eteolume.tos: RS 10,24. FUNJECC Lei 6183/21 R$ 1,02. FUNADEP: RS 0,61. FUNDE.PGE: 4.1.- 0,41.FEADMP: R$ 1,02. ISSQN: 85 0,51 + SELO: R$2,09 = OS 15,90 	 0
0

. •
,0 Nk°  •

'1 . \ 	't•  '. dj-  .
•.\ 3

Reconheço por semelhança a firma de: *4***
ELVIS  PEREIRA DE LIMA ** * *** **" *4*  *** *** *4*  99999999* *** 949449 99* 94 Carta-0  n.19559

Selo Digital: AKS94481-916-NOR
consulta no s'te: 	.tjms.jus.br
Deodapol' :1,2/01/2025  _

AdAtf

Cintia  de Santana Santo TabelikSubstituta

Emolumeneos: R$ 10,24. FUNIECC Lei 6183/21 R$ 1,02, FUNADEP: R$ 0,61 FUNDE.P9,0
FEADMP: RS 1,02. ISSQN: 115 0,51 +  SELO:  852,09 = RS 15,90

01%Ct
S alt%

A 0 9-
-0°  Cfe  90'

CRY

a ar2otlelo@gmall.com  2117.3448-17S0
Deodipolls  •  MS  •  CEP: 79790.000

c
	II

Reconheço por semelhança a firma de:

FERNANDA MAIARA CASUSA ** * **" *** *** *** ***
*** 9** 9** *99 *49949 *** *9999  Carts,  n.25969

Selo Digital: AK594509-899-NOR
consulta no  site:  www.tims.jus.br
Deodapolis-MS, 03/01/2_02-5' 	4mp

	LilloonlyieMe 	 Sa Cintia de Santana Santoe bTha Substituta • P 0 	V 	SS  • c:N6 .v:016%9  , EmolueueVos: RS 10,24. FUNIECC Lei 6183/21 R$ 1,02. FUNADEP: R$ 0,61 FUNDE.PGE: 123
0,41.FEADMP: RS 1,02. ISSQN: RS0,51 + SELO: RS 2,09 = 85 15.90 	 C.

VEREADORES PRESENTES:

'‘)r
CARLOS DE LI NETO  JUNIOR

N FRANCISCO Z BIO

\ÇNN c \C,N
\. FERNANDA MAIAR

&)
A CASU A

CÍCERO

CARVALHO

DONIZ OS SANTOS

N EDM 	 DE SOUZA

RÃES

TERMO DE ENCERRAMENTO

CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS
Estado de mato Grosso do Sul

CNPJ 15.905.565/0001-95

SESSAO SOLENE NA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS-MS PARA
ELEIÇÃO E POSSE MESA DIRETORA E VEREADORES - REALIZADA NO DIA
1° DE JANEIRO DE 2025 - BIÊNIO 2025/2026.

Encerro a presente folha de presença, após verificação de que todos os vereadores que
acima assinaram estiveram presentes até o término da reunião e participaram da
Posse e Eleição da Mesa, para o biênio 2025 A 2026.

Deodipolis — MS., 10  de janeiro de 2025.

i VER': 1° S'ectiNlo 5FRNA11DA MAIARA CASUSA

Rua: Jonas Ferreira de Aratlio 738 — E-MAIL camaradeodapolislive.com  DeodiDolis

Emolumeatos: RS 20,48. FUNIECC Lei 6 3/23: R$ 1,05. FUINADEP: R$ 1,23. FUNDE.PGE: RS (I 	c, 9Z
.
4

0,82.FEADMP: RS 2,05.1SSQN: RS1,0 2 +  SELO:  RS 4,1 8 =RS 31,83 	 1 	4> • G. t 0 ti .0
.rp —  ge

v v. .,0- ‘t•
v4Z.• ',0

Nir

et 	ggmall.com  V67.3448470
Deodipolis • MS • CEP: 79790-000
car2oficio

	lit

cs*

CARTÓRIO 00 2° OFÍCIO
,   DE DEODAPOLIS/MS a  cnoficiogvaitcom 167.14484790

Deodipolis • MS • CEP: 79790-000
a

	to
Reconheço por semelhança a firma de:"'"
EDMILSON  PRATES  DE SOUZA e GILBERTO DIAS
GUIMARÃES ** * Cartão n°17894 e 14930

Selo Digital: AK594459-042-NOR e
AKS94460-013-NOR

r 	 .tjms.jus
Deo

4'
iP  43  Emolumeatos: RS 20,48. FUNIECE Lei 6103/23: R$ 2,05. FUNADEP: RS 1,23. FUNDE.PGE: Rko,

0,82.FEADMP: RS 2,05. ISSQN: RS1,0 2 + SELO: R54,18 = RS 31,83

E

E

Renata Garcia Ceoli n-TabeliA

Renata Garcia Ceolin-Tabeliktitul

a0A40?
'v
'-=77

I s

imolumertos: RS 10,24. FL'INIECC Lei 6193/23: R$ 1,02. FUNADEP: RS 0,61 FUNDE-PGE: RS10 	4:0

0,41. FEADMP: RS 1,02. ISSQN: RS 0,51 + SELO: RS 2,09 = 65 15,90

Reconheço por semelhança a firma de: *""

DONIZETE  JOSE  DOS SANTOS ** * *** *** *** *** ***

*** *** *** *** *** *** *** *** "Cartão n°10910

Selo 	AK594461-392-NOR

consulta no  site:  www.tims.jus.br

Deoc_2,104,- 	2 01/2025

A 	m 167.14484790
Deodipolls • MS • CEP: 79790-000
car2oficio@gmaii.co
	it

Deorlipolis • MS • CEP: 79790.000 	it
car2oficio@gmail.com  167.3448.1790

Reconheço por semelhança a firma de: "4"
CARLOS DE LIMA NETO  JUNIOR  e FRANCISCO
EUZEBIO DE OLIVFIRA** * Cartão n'28407 e 17237

Selo Digital: AK594455-549-NOR e
AKS94456-907-N R
consulta 	 .tjms.juF.,.br
Deoctali 	 2

Renata Garcia Ceolin-Tabeliii Titul r

Deoshipolis • MS • CEP: 79790400 	fit
ftele20fitio@gmaiterm 167.34404790

Reconheço por semelhança a firma de:"'"
ELVIS  PEREIRA DE LIMA ** * *** *** *4* *** *** ***
4... .4. 	*** *** ** Cara:, n.19559

Selo Digital: AKS94468-974-NOR
.crisulta no  sit  : www.tims.jus.br
Deoda 	02 01/2025

C-4 ,

Renata Garcia Ceolin-Tr.beli &SO:

Emolumertos: RS 10,24. FLINJECC Lei 6183/23: RS 1,02. FUNADEP: R$ 0,61. FUNDE-PGE: RS CAI'S
0,41. FEADMP: RS1,02. ISSQN: RS0,5 1 + SELO: RS 2,09 = RS 15,90

N2 	.o _+

Reconheço por semelhança a firma de:""'

i.P.NANDA MAIARA CASUSA e WANDERLEY DE
ASSIS BATISTA CARVALHO ** * Carta() n'25969 e
Selo Digital: AK594457-2513-NOR e
AKS94458-602-NOR •
consulta rio
Deod

.tjms.jus.br

Renata  Garcia Ceolin-Tabeli5 T<Ilar

Emolummitos: RS 20,48. FL-NIECE Lei 61 83 23: R$ 2,05. FONADEP: RS 1,23. FUNDE-PGE: RS(kyrd' •
0,82.FEADMP: RS 2,05. ISSQN: RS 1,0 2 + SELO:1254,1 8 = RS 31,83 	 •  cr

&e°P  .•... /efb OP
. ),Q.N.  .',..'.t` ,,- ebe
..... 	,L, • 	NJ

_

Deodipol is - MS • CEP: 79790.000 	op
canoficio@gmalcom 167.3448.1790

CARTÓRIO DO 2° OFÍCIO
DE DEODAPOLIS/MS

Reconheço por semelhança a firma de: "*"
CICERO ALEXANDRE DA SILVA *4 * *** *** *** *" ***
*** *** *** *** *** *** .4. +4. +4 cartie n.18081

Sele 	AK594466-165-NOR
consulta no si : www.tjrns.jus.br

, /01/20"

GO&

Emolunumtos: RS 10,24. FUNIECC Lei 6183/23: RS 1,02. FUNADEP: RS 0,61. FUNDE.PGE: $1. t 4)
Renata Garcia Ceolin-Tebeli

0,41 . FEADMP: RS 1,02. ISSQN: RS 0,5 1 L. SELO: RS 2,09 .= 8S15,90

ci.56"

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 7
	Page 8